РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКИ
МОРКО РАЙОН
«ЗЕЛЕНОГОРСК ЯЛ КУНДЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

	[image: C:\Основные направления по поселениям\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ МОРКИНСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЕЛЕНОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2015 года   №  26

Об утверждении плана мероприятий по проведению антинаркотического месячника

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образоваия «Зеленогорское сельское поселение», с целью проведения мероприятий по снижению распространения и употребления наркотических средств и их прекурсоров на территории муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение» Администрация муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести на территории муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение» антинаркотический месячник «Жизнь без наркотиков» 1 по 26 июня 2015 года.
2.  Утвердить план мероприятий по проведению антинаркотического месячника, проводимого в период с 1 по 26 июня 2015 года на территории муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение» (Приложение № 1).
3. Руководителям учреждений и организаций рекомендовать организовать подготовку и проведение Плана мероприятий, а также принять активное участие в их реализации.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
«Зеленогорское сельское поселение»				Ю.Н. Антюшин

                                                                          Приложение № 1
к постановлению Администрации
МО «Зеленогорское сельское поселение»
                         № 26 от 25.05.2015 г.
ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению
с 1 июня по  26 июня 2015 г. антинаркотического тематического
месячника «Жизнь без наркотиков»

	№
п/п
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Разработка и утверждение комплексных планов исполнителей и участников профилактических, информационно – пропагандистских мероприятий по подготовке и проведению антинаркотического тематического месячника «Знать, чтобы жить!»
	до 1 июня
	директор ООШ
Алекандрова Е.Г.
(по согласованию),
директора СДК
          Аюпов Р.З.
(по согласованию)

	2.
	Организация и проведение информационно – пропагандистских мероприятий (лекции, беседы, дискуссионные вечера, тематические дискотеки) в местах организационного досуга молодежи
	В период проведения месячника
	директор ООШ
Александрова Е.Г.
(по согласованию),
директора ДК
 Аюпов Р.З.
 (по согласованию)

	3.
	Организация и проведение спортивных и иных досуговых мероприятий, направленных на формирование у детей и подростков мотивации к ведению здорового образа жизни и негативного отношения к употреблению наркотиков, алкоголя и курению табака
	В период проведения
детские лагеря с дневным пребыванием, дворовые спортивно – досуговые площадки
	директор ООШ
Александрова Е.Г.
 (по согласованию)
директора ДК
 Аюпов Р.З.
 (по согласованию).

	4.
	Проведение недели пропаганды здорового образа жизни, посвященной  международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	с 20 по 26 июня
детские лагеря с дневным пребыванием, дворовые спортивно – досуговые площадки
	директор ООШ
Александрова Е.Г.
 (по согласованию)
директора ДК
 Аюпов Р.З.
 (по согласованию).

	5.
	Проведение оперативно – профилактических мероприятий в местах массового отдыха населения с целью выявление лиц, находящихся в состоянии наркотического опьянения, сбывающих наркотические средства и психотропные вещества и вовлекающих молодежь в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотиков
	В период проведения месячника
	Участковый уполномоченный
МВД России  (по согласованию)

	6.
	Организация и проведение совместных тематических бесед с детьми и подростками с демонстрацией кино- и видеофильмов о вреде наркомании с целью разъяснения последствий употребления наркотических средств и психоактивных веществ
	В период проведения месячника
детские лагеря с дневным пребыванием, дворовые спортивно – досуговые площадки
	директор ООШ
Александрова Е.Г.
 (по согласованию)
директора ДК
 Аюпов Р.З.
 (по согласованию).

image1.jpeg